

**Município:** 3118205 - Conquista

**Exercício:** 2018

**Demonstração Contábil:** Consolidada

**Órgão:** Município

**Data e Hora de Entrega da Remessa:** Remessas Atuais

**Data e Hora de Geração:** 25/06/2019 11:00:23

**Crítérios de Seleção:** Coordenadoria: 4ª Cfm - 4ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Triângulo

### Balanco Orçamentário - Receitas

Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial (A)	Previsão Atualizada (B)	Receitas Realizadas (C)	Saldo (D=C-B)
<b>Receitas Correntes (I)</b>	<b>24.745.000,00</b>	<b>24.745.000,00</b>	<b>25.118.862,18</b>	<b>373.862,18</b>
Receita Tributária	2.155.000,00	2.155.000,00	2.357.453,38	202.453,38
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	437.000,00	437.000,00	333.751,44	(103.248,56)
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	21.788.000,00	21.788.000,00	22.316.989,99	528.989,99
Outras Receitas Correntes	365.000,00	365.000,00	110.667,37	(254.332,63)
<b>Receitas Capital (II)</b>	<b>900.000,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>393.775,00</b>	<b>(506.225,00)</b>
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	200.000,00	200.000,00	0,00	(200.000,00)
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	700.000,00	700.000,00	393.775,00	(306.225,00)
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Subtotal das Receitas (III) = (I + II)</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>25.512.637,18</b>	<b>(132.362,82)</b>
<b>Operações de crédito/Refinanciamento (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Subtotal com Refinanciamento (V) = (III + IV)</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>25.512.637,18</b>	<b>(132.362,82)</b>
<b>Déficit (VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.764.863,77</b>	<b>1.764.863,77</b>
<b>Total (VII) = (V + VI)</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>25.645.000,00</b>	<b>27.277.500,95</b>	<b>1.632.500,95</b>
<b>Saldos de Exercícios Anteriores</b>	<b>0,00</b>	<b>3.882.860,84</b>	<b>3.882.860,84</b>	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00	0,00		
Superávit Financeiro		3.882.860,84	3.882.860,84	
Reabertura de créditos adicionais		0,00	0,00	

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.